CAP. II.

Si in fraudem expectantis primam vacaturam, cum in proximo crederetur pinguis vacare, renunciet aliquis tenentem, quam habebat: non tenetur expectans illam recipere, imo illa dimissa expectabit aliam sine fraude vacantem. Et si illi renunciante illa pinguis postea conferatur, hoc ipsa probata sit fraus, & caribit utraq.

Idem.

Si te præbendam *c* vel dignitatem, in aliqua Ecclesia proximo vacaturam auctoritate Apostolica expectante, aliquis præbendam seu dignitatem tenuem obtinens in eadem, fraudulenter ei renunciet, ut illa primo sic vacante præcludatur tibi via per consequens ad obtinendam præbendam vel dignitatem aliam pinguiorem, quæ per mortem alicujus vel alias in ipsa Ecclesia creditur verisimiliter in proximo vacatura: per renunciacionem

a 1. Tim. 5. b Vid. Innoc. c. inter quatuor. de major. & obed. dist. 1. fin. c. de jur. delib. c. Vid. Ludovicum Comesum in regula cancellaria, de infirmis resignantibus. Paul. ad Roman. cap. 12. d Vide l. in Senatorum. C. de dig. l. 12. e Hodie gratia qua dicitur expectativa, siue ad vacaturam, omnino sublata sunt per Concilium Tridentinum, sess. 24. de reform. cap. 19.

hujusmodi (dammodo de præmissa fraude appareat) saltem per aliquas probabiles conjecturas, ut quia dicta renunciacionis tempore is, qui præbendam vel dignitatem pinguiorem habebat, inlicitate gravi detinebatur: vel aliquid aliud imminerebat, propter quod illius præbenda seu dignitas vacare in proximo probabiliter credebatur) nullum tibi volumus obstaculum interponi, quo minus (præbenda vel dignitate prædicta sic fraudulenter renunciata omnia) possis dictam pinguiorem, cum eam vel aliam, si prius ipsam vacare contingerit, auctoritate præfata libere petere, veluti tibi debitam, & habere.

Ceterum si prædicto renunciante hujusmodi præbenda vel dignitas pinguior forsitan conferatur: eo ipso dicta fraus intelligatur esse probata, & idem renuncians, habita omnino careat & ambita.

TITULUS VIII.
DE SUPPLENDA NEGLIGENTIA
PRÆLATORUM.
CAP. I.

Jurisdictio Suffraganei excommunicati, ad Metropolitanum non devolvitur. Joan. Andr.

Innocentius IV. (An. 1250. Roma
in Galliam).

Romana & Ecclesia: (& infra.) Edictum vero per Rhemensem provinciam publicatum, ut a subditis Episcoporum ipsius provincie proaudiendis & terminandis eorum causis liberè ad Rhemensem curiam accederetur, penitus revocamus: Quia etiam tenerentur iidem Episcopi pro suis culpis vinculo excommunicacionis adstricti, non tamen ex culpis ipsis (cum id non inveniat a jure concessum) ad Rhemensem Archiepiscopum jurisdictione devolveretur eorum. Sed alia forte pro illis poena ipsis canonica possit infligi.